equipe técnica, procedimentos e normas de funcionamento. 

3. Apresentação da Proposta: 

3.1. Título do Projeto:  Período de Execução 

CASA DE APOIO ACOLHIMENTO PSR FEMININO    Início Término 

PROJETO MUDANDO VIDAS – RIBEIRÃO PRETO - SP 01/02/2023 31/01/2024 

3.2. Valor Global da Proposta: 
- R$ 312.000,00 (trezentos e doze mil reais) por ciclo anual, com desembolso antecipado mensalmente, em 12 (doze) parcelas, no valor de R$ 26.000,00 
(vinte e seis mil reais mensais). 

4. Apresentação do Projeto/Atividade: 

4.1. Descrição da Realidade: 
- A proposta foca como realidade a presença de pessoas que fazem das ruas a sua moradia que é uma realidade inconteste. Na primeira metade do século 
XX, esse fenômeno foi intensificado no Brasil com o êxodo rural e com o processo migratório, impulsionado pelo crescimento industrial (Brasil, 2009;